2019年 8月 5日

荒尾市との地方創生に関する包括連携協定の締結について

当行は荒尾市（市長 浅田敏彦様）と地方創生に関する包括連携協定を、下記のとおり締結

しましたのでお知らせいたします。

当行は今後も、さまざまな活動を通じて、これまで以上に地域の発展に積極的に貢献してま

いります。

記

１．目的

  当行と荒尾市が、地域の課題を共有し、それぞれの資源や機能などの活用を図りながら相互に

協力することにより、持続的な地域社会の実現や地方創生に寄与することを目的とします。

２．連携内容

（１）南新地地区におけるウェルネス拠点やスマートシティの推進に関すること

（２）移住定住の促進に関すること

（３）産業振興に関すること

（４）防犯・防災力の向上に関すること

（５）市役所イノベーションの推進に関すること

（６）その他地域社会の活性化及び市民サービスの向上に関すること

 以上

【締結式の模様】（2019年 8月 1日 荒尾市役所にて）

《本件に関するお問い合わせ》

肥後銀行 地域振興部

担当：西

電話 096-326-8609

参加者全員で記念撮影 協定書を手に記念撮影

（左）取締役専務執行役員 土山哲司 （右）浅田俊彦 荒尾市長